3. Ἐκωφώθην καὶ ἐταπεινώθην καὶ εἰήγησα ἐξ ἀγαθῶν, καὶ τὸ ἀλλαγμά μου ἀνεκαίνισθη.

4. Ἐθερμάνθη ἡ καρδία μου ἐντός μου, καὶ ἐν τῇ μελετῇ μου ἐκαυθήσεται πῦρ.

6. Ἰδοὺ παλαιὰς ἔθου τὰς ἡμέρας μου. Ἄλλως, παλαιστὰς ἔθου.

Καὶ ὑπόστασίς μου ὡς οὐθέν ἐνώπιόν σου.

Πλὴν τὰ σύμπαντα ματαιότης, πᾶς ἀνθρώπος ζῶν.

Διάψαλμα. Ε', διαπαντός. Γ', εἰς τέλος.

7. Τίνι συνάξει αὐτά.

8. Καὶ νῦν τίς ἡ ὑπομονὴ μου; οὐχὶ ὁ Κύριος; Καὶ ἡ ὑπόστασίς μου παρὰ σοὶ ἐστιν.

9. Ἀπὸ πασῶν τῶν ἀνομιῶν μου ῥῦσαι με, δνεῖδος ἄφρονι ἔδωκας με. Ε', δνεῖδος ἄφρονι μὴ ὄψ με.

10. Ἐκωφώθην, καὶ οὐκ ἤνοιξα τὸ στόμα μου, ὅτι σὺ εἶ ὁ ποιήσας με.

LXX INTERPRETES.

2. Dixi: Custodiam vias meas, ut non delinquam in lingua mea. Posui ori meo custodiam, cum consisteret peccator adversum me.

3. Obmutui, et humiliatus sum, et silius a bonis, et dolor meus renovatus est.

4. Concealuit cor meum intra me, et in meditatione mea exardescet ignis.

6. Ecce antiquos posuisti dies meos. Aliter, mensurabiles posuisti.

Et substantia mea tamquam nihilum ante te.

Verumtamen universa vanitas, omnis homo vivens.

Diapsalma. V, perpetuo. VI, in finem.

7. Cui congregabit ea.

8. Et nunc quæ est exspectatio mea? Nonne Dominus? et substantia mea apud te est.

9. Ab omnibus iniquitatibus meis erue me: opprobrium insipienti dedisti me. V, opprobrium stulto ne dederis me.

10. Obmutui, et non aperui os meum: quoniam tu es qui fecisti me.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

2.

3.

4.

6.

Διάψαλμα.

7. Τίς συλλέξει αὐτά.

8.

9.

10.

THEODOTIQ.

2.

3.

4.

6.

Διάψαλμα.

7. Quis colliget ea.

8.

9.

10.

TO EBPAIKON.

על-עץ 12
ותבס כעש הסוד

אך הבל כל-אדם

אל-תדרש 15

השע סמוני ואבניגה בסרם
אך ואינני 14

VERSIO HEBRAICI TEXT.

12. Propter iniquitatem. *Hieron.*, pro iniquitate.

Et liquescere fecisti ut tineam desiderium ejus. *Hieron.*, et posuisti quasi tineam desiderabilia ejus.

Verumtamen vanitas omnis homo. *Hieron.*, id.

13. Ne sileas. *Hieron.*, ne ob surdescas.

14. Claude a me, et roborabor, antequam vadam, et non ego. *Hieron.*, parce mihi, ut rideam antequam vadam, et non subsistam.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

12.

15.

14.

VULGATA LATINA.

12. Propter iniquitatem.

Et tabescere fecisti sicut araneam animam ejus.

Verumtamen vane conturbatur omnis homo.

13. Ne sileas.

14. Remitte mihi, ut refrigerer priusquam abeam, et amplius non ero.

ΑΚΥΔΑΣ.

12.

15.

14.

Ἐλὴν μάτην πᾶς ἄνθρωπος.

AQUILA.

12.

Verumtamen frustra omnis homo.

13.

14.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXXVIII.

Tituli lectiones ex mss. eruimus.

V. 2. Lectionem Symmachi plenam sic habet Eusebius in Psalmos.

V. 3. 'A.; σωτηρ ἐσίγησα ἀπὸ ἀγαθοῦ. Hanc Aquilæ lectionem vitiatam adfert Colbertinus συζηρως scriptus, sic: σωτηρ σιγη; ἀπὸ ἀγαθοῦ. Symmachi, Eusebius. In versione Aquilæ, σωτηρς, ultima littera C erat C, et ad sequentem vocem pertinebat ἐσίγησα. Postrema vero littera A ab imperito

librario omissa fuit, ob repetitionem litteræ A in ἐστ.

V. 4. Ita Symmachi lectionem efferunt mss. Duo autem Colbertini habent ἀναπολῶν pro ἀναπολῶν.

V. 6. Σ., ἰδοὺ ὡς σπιδαμάς etc. Eusebius et Drusius.

Ibid. 'A., καὶ ἡ κατ-. Lectiones Aquilæ et Symmachi habent Eusebius, Theodoretus, duo mss. et Drusius.

Ibid. Σ., μόνον γὰρ etc. Eusebius.

Ibid. Σέλ. Vide psalmo III.

PSALMUS XXXIX.

TO EBPAIKON.

קח קיתוי ידזה ויה אליו וישבוע
שדעתי 2

סבוד 3

רבח עשית ואתה ידזה אחי
נבלאחך וחסשבתך אלינו אין ו
עך אליך 6

VERSIO HEBRAICI TEXT.

2. Expectando expectavi Dominum, et declinavit ad me, et audivit clamorem meum. *Hieron.*, expectans expectavi Dominum, et inclinatus est ad me, et audivit clamorem meum.

3. Ex cisterna. *Hieron.*, de lacu.

6. Multa fecisti tu, Domine Deus meus, mirabilia tua, et cogitationes tuas erga nos, ut non comparatio apud te. *Hieron.*, multa fecisti tu, Domine Deus meus, mirabilia tua, et cogitationes tuas pro nobis, non invenio ordinem coram te.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

2.

3.

6.

VULGATA LATINA.

2. Expectans expectavi Dominum, et intendit mihi, et exaudivit preces meas.

3. De lacu.

6. Multa fecisti tu, Domine Deus, mirabilia tua: et cogitationibus tuis non est qui similis sit tibi.

ΑΚΥΔΑΣ.

2.

3.

6.

AQUILA.

2.

3.

6.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

12. Δι' ἀδικίαν.
Καὶ διαλύεις ὡς εὐρύτα τὸ ἐπι-
θυμητὸν αὐτοῦ.

13. Μὴ παρακούσης.

14. Ἀπόσχου μου ἵνα μειδιάσω,
πρὶν ἀπελθεῖν με, καὶ μὴ ὑπάρ-
χειν.

SYMMACHUS.

12. Propter iniquitatem.

Et dissolvit ut cariem deside-
rabile ejus.

13. Ne inauditum prætereas.

14. Abstine a me ut rideam,
antequam abeam, et non subsi-
stam.

12. Ὑπὲρ ἀνομίας.
Καὶ ἐξέτηξας ὡς ἀράχνην τὴν
ψυχὴν αὐτοῦ. Ἄλλος, ἀνήλωτας.
Ἄλλος, ἐταπεινώσας.

Πλὴν μάτην ταράσσεται πᾶς ἀν-
θρωπος.

13. Μὴ παρασιωπήσης.

14. Ἄνεξ μοι ἵνα ἀναψύξω, πρὸ
τοῦ με ἀπελθεῖν, καὶ οὐκίτι μὴ
ὑπάρξω.

LXX INTERPRETES.

12. Propter iniquitatem.

Et tabescere fecisti sicut ara-
neam animam ejus. *Alius*, ab-
sumpsisti. *Alius*, humiliasti.

Verumtamen vane conturbatur
omnis homo.

13. Ne sileas.

14. Remitte mihi, ut refrigerer
priusquam abeam, et amplius non
ero.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXXVIII.